São Geraldo - Minas

Gerais terça-feira 27 de

agosto de 2024.

328

Volume com 01 pagi

II

1

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - Processo Administrativo nº 084/2024 - Dispensa Eletrônica nº 014/2024 - Local: São
Geraldo/MG -Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO GERALDO - Unidade compradora: 02001 - MUNICÍPIO DE SÃO GERALDO -
Modalidade da contratação: Dispensa - Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II - Tipo: Aviso de Contratação Direta - Modo de
Disputa: Dispensa Com Disputa - Registro de preço: Não - Data de divulgação no PNCP: 27/08/2024 - Situação: Divulgada no PNCP
- Data de início de recebimento de propostas: 28/08/2024 08:00 (horário de Brasília) - Data fim de recebimento de propostas:
30/08/2024 07:59 (horário de Brasília) - Id contratação PNCP: 18137935000180-1-000083/2024 - Fonte: SH3 Informática Ltda. -
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de gestão em telecomunicações e telefonia móvel pessoal (SMP
– Serviço Móvel Pessoal), através das tecnologias atuais, para transmissão de voz e dados, com fornecimento de chips mediante outorga
da ANATEL, inclusive Mobile Virtual Network Operator (MVNO), em atendimento às demandas das diversas Secretarias do Município
de São Geraldo/MG. Jander Jossue Lima Silva - Agente de Contratação.
**************************************************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 165/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
038/2024 - SRP 014/2024 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: CASA E
CONSTRUÇÃO FERREIRA DE SÃO GERALDO LTDA  – OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
Brinquedos, equipamentos de refrigeração, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, mobiliário, tendas e utensílios e equipamentos de cozinha
incluindo montagem e instalação para atendimento das demandas do Município de São Geraldo/MG. Valor total da ata: R$ 299.214,20
(duzentos e noventa e nove mil duzentos e quatorze reais e vinte centavos). Data: 22/08/2024. Validade: 12 meses.
**************************************************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 166/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
038/2024 - SRP 014/2024 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: CLARISSA
MARCONDES AROEIRA BRAGA – OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Brinquedos, equipamentos de
refrigeração, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, mobiliário, tendas e utensílios e equipamentos de cozinha incluindo montagem e
instalação para atendimento das demandas do Município de São Geraldo/MG. Valor total da ata: R$ 773.010,44 (setecentos e setenta e
três mil dez reais e quarenta e quatro centavos). Data: 22/08/2024. Validade: 12 meses.
*************************************************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 167/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
038/2024 - SRP 014/2024 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA:
DISTRIBUIDORA HERZOG LTDA  – OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Brinquedos, equipamentos
de refrigeração, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, mobiliário, tendas e utensílios e equipamentos de cozinha incluindo montagem e
instalação para atendimento das demandas do Município de São Geraldo/MG. Valor total da ata: R$ 14.680,66 (quatorze mil seiscentos
e oitenta e sessenta e seis centavos). Data: 22/08/2024. Validade: 12 meses.
*************************************************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 168/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
038/2024 - SRP 014/2024 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: ESPAÇO A
MOVEIS LTDA  – OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Brinquedos, equipamentos de refrigeração,
eletrodomésticos, eletroeletrônicos, mobiliário, tendas e utensílios e equipamentos de cozinha incluindo montagem e instalação para
atendimento das demandas do Município de São Geraldo/MG. Valor total da ata: R$ 119.714,00 (cento e dezenove mil setecentos e
quatorze reais). Data: 22/08/2024. Validade: 12 meses.
*************************************************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 169/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
038/2024 - SRP 014/2024 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: GOMAP
COM. DE MOVEIS E EQUIP. LTDA – OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Brinquedos, equipamentos
de refrigeração, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, mobiliário, tendas e utensílios e equipamentos de cozinha incluindo montagem e
instalação para atendimento das demandas do Município de São Geraldo/MG. Valor total da ata: R$ 544.483,00 (quinhentos e quarenta
e quatro mil quatrocentos e oitenta três reais). Data: 22/08/2024. Validade: 12 meses.
**************************************************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 170/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
038/2024 - SRP 014/2024 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: ML DO
BRASIL EMPREENDIMENTOS COM. LTDA – OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Brinquedos,
equipamentos de refrigeração, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, mobiliário, tendas e utensílios e equipamentos de cozinha incluindo
montagem e instalação para atendimento das demandas do Município de São Geraldo/MG. Valor total da ata: R$ 51.800,00 (cinquenta
e um mil oitocentos reais). Data: 22/08/2024. Validade: 12 meses.

São Geraldo - Minas

Gerais terça-feira 27 de

agosto de 2024.

328

Volume com 01 pagi

II

2

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 171/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
038/2024 - SRP 014/2024 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: JULIA
MARIA CORREA AMORIM – OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Brinquedos, equipamentos de
refrigeração, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, mobiliário, tendas e utensílios e equipamentos de cozinha incluindo montagem e
instalação para atendimento das demandas do Município de São Geraldo/MG. Valor total da ata: R$ 1.167,60 (um mil cento e sessenta
e sete reais e sessenta centavos). Data: 22/08/2024. Validade: 12 meses.
*************************************************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 172/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
038/2024 - SRP 014/2024 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA:PALMIRA
DIST. DE UTIL. DOM. LTDA – OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Brinquedos, equipamentos de
refrigeração, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, mobiliário, tendas e utensílios e equipamentos de cozinha incluindo montagem e
instalação para atendimento das demandas do Município de São Geraldo/MG. Valor total da ata: R$ 949,68 (novecentos e quarenta e
nove reais e sessenta e oito centavos). Data: 22/08/2024. Validade: 12 meses.
*************************************************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 173/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
038/2024 - SRP 014/2024 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: VERTICAL
TENDAS  LTDA – OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Brinquedos, equipamentos de refrigeração,
eletrodomésticos, eletroeletrônicos, mobiliário, tendas e utensílios e equipamentos de cozinha incluindo montagem e instalação para
atendimento das demandas do Município de São Geraldo/MG. Valor total da ata: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Data: 22/08/2024.
Validade: 12 meses.
*************************************************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 174/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
038/2024 - SRP 014/2024 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: GUSTAVO
DE PAULA SILVA LTDA – OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Brinquedos, equipamentos de
refrigeração, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, mobiliário, tendas e utensílios e equipamentos de cozinha incluindo montagem e
instalação para atendimento das demandas do Município de São Geraldo/MG. Valor total da ata: R$ 7.964,00 (sete mil novecentos e
sessenta e quatro reais). Data: 22/08/2024. Validade: 12 meses.
*************************************************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 175/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
038/2024 - SRP 014/2024 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: BRUNO DO
CARMO FERREIRA – OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Brinquedos, equipamentos de refrigeração,
eletrodomésticos, eletroeletrônicos, mobiliário, tendas e utensílios e equipamentos de cozinha incluindo montagem e instalação para
atendimento das demandas do Município de São Geraldo/MG. Valor total da ata: R$ 19.893,23 (dezenove mil oitocentos e noventa e
três reais e vinte e tres). Data: 22/08/2024. Validade: 12 meses.
**************************************************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 176/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
038/2024 - SRP 014/2024 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: ML DO
BRASIL EMPREENDIMENTOS COM. LTDA – OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Brinquedos,
equipamentos de refrigeração, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, mobiliário, tendas e utensílios e equipamentos de cozinha incluindo
montagem e instalação para atendimento das demandas do Município de São Geraldo/MG. Valor total da ata: R$ 91.476,40 (noventa e
um mil quatrocentos e setenta e seis reais e quarenta centavos). Data: 22/08/2024. Validade: 12 meses.
**************************************************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 177/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
038/2024 - SRP 014/2024 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: META X
IND. E COM. LTDA – OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Brinquedos, equipamentos de refrigeração,
eletrodomésticos, eletroeletrônicos, mobiliário, tendas e utensílios e equipamentos de cozinha incluindo montagem e instalação para
atendimento das demandas do Município de São Geraldo/MG. Valor total da ata: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Data: 22/08/2024.
Validade: 12 meses.
**************************************************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 178/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
038/2024 - SRP 014/2024 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: GTA
ATACADO E VAREJO LTDA – OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Brinquedos, equipamentos de
refrigeração, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, mobiliário, tendas e utensílios e equipamentos de cozinha incluindo montagem e
instalação para atendimento das demandas do Município de São Geraldo/MG. Valor total da ata: R$ 17.400,00 (dezessete mil e
quatrocentos reais). Data: 22/08/2024. Validade: 12 meses.
**************************************************************************************************************************

São Geraldo - Minas

Gerais terça-feira 27 de

agosto de 2024.

328

Volume com 01 pagi

II

3

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 179/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
038/2024 - SRP 014/2024 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: LOUSAS
BRASIL COM. DE QUADROS E ARTIGOS ESCOLARES LTDA – OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição
de Brinquedos, equipamentos de refrigeração, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, mobiliário, tendas e utensílios e equipamentos de
cozinha incluindo montagem e instalação para atendimento das demandas do Município de São Geraldo/MG. Valor total da ata: R$
17.016,00 (dezessete mil dezesseis reais). Data: 22/08/2024. Validade: 12 meses.
**********************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 180/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
038/2024 - SRP 014/2024 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA:
FERNANDO ROBERTO COELHO CORREIA  – OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Brinquedos,
equipamentos de refrigeração, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, mobiliário, tendas e utensílios e equipamentos de cozinha incluindo
montagem e instalação para atendimento das demandas do Município de São Geraldo/MG. Valor total da ata: R$ 4.500,00 (quatro mil
quinhentos reais). Data: 22/08/2024. Validade: 12 meses.
*************************************************************************************************************************
01º TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO 134/2023 – PROCESSO LICITÁTORIO Nº 122/2022 – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 029/2022 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA:  ELISIO
DE OLIVEIRA DA SILVA. OBJETO: O objeto do presente contrato é a contratação de empresa especializada em locação de máquinas
pesadas e caminhões para atender demandas do Município de São Geraldo/MG. Data: 15/08/2024. Validade: 4 meses.
*************************************************************************************************************************
01º TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO 135/2023 – PROCESSO LICITÁTORIO Nº 122/2022 – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 029/2022 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO –
CONTRATADA:  DENILSON FLORIANO. OBJETO: O objeto do presente contrato é a contratação de empresa especializada em
locação de máquinas pesadas e caminhões para atender demandas do Município de São Geraldo/MG. Data: 15/08/2024. Validade: 4
meses.
**********************************************************************************************************************
01º TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO 136/2023 – PROCESSO LICITÁTORIO Nº 122/2022 – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 029/2022 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA:  J A
TERRAPLANAGEM DE SÃO GERALDO LTDA. OBJETO: O objeto do presente contrato é a contratação de empresa especializada
em locação de máquinas pesadas e caminhões para atender demandas do Município de São Geraldo/MG. Data: 15/08/2024. Validade:
4 meses.
**************************************************************************************************************************
02º TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO 207/2022 – PROCESSO LICITÁTORIO Nº 181/2021 – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 026/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO –
CONTRATADA:   FUNERÁRIA RIO BRANCO LTDA. OBJETO: objeto a contratação de empresa para prestação de serviços
funerários de acordo com a LOAS – 8.742/93, para atendimento das demandas do Município de São Geraldo/MG. Data: 09/08/2024.
Validade: 4 meses.
*************************************************************************************************************************
03º TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO 064/2024 – PROCESSO LICITÁTORIO Nº 063/2024 – DISPENSA
ELETRONICA Nº 010/2024 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: AUTO
POSTO CAMINHONEIRO LTDA. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de combustíveis para atender as
necessidades da frota do Município de São Geraldo-MG. Data: 12/08/2024. Validade: 4 meses.
********************************************************************************************************************
03º TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO 177/2021 – PROCESSO LICITÁTORIO Nº 182/2021 – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 027/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: WSP
TREINAMENTOS, CONSULTORIAS E DES. DE SOFTWARES LTDA. OBJETO: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços técnicos de assessoria e consultoria de marketing para manutenção das atividades do município de São Geraldo-
MG. Data: 09/08/2024. Validade: 1 mês.
*************************************************************************************************************************
03º TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO 157/2020 – PROCESSO LICITÁTORIO Nº 081/2019 – PREGÃO Nº
042/2019 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: PAX RIO BRANCO LTDA.
OBJETO: Contratação de serviço de UTI móvel e ambulância de simples remoção, incluindo enfermeiro (técnico), médico e motorista
e translado (Corpo/Funeral), para atendimento às necessidades do Município de São Geraldo Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços técnicos de assessoria e consultoria de marketing para manutenção das atividades do município de São Geraldo-
MG. Data: 09/08/2024. Validade: 4 meses.
**************************************************************************************************************************
03º TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO 127/2023 – PROCESSO LICITÁTORIO Nº 085/2022 – PREGÃO
ELETRONICO Nº 019/2022 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: EDINEA

São Geraldo - Minas

Gerais terça-feira 27 de

agosto de 2024.

328

Volume com 01 pagi

II

4

CRISTINA DO NASCIMENTO. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de alimentação preparada, (marmitex) para
atender as necessidades da frota do Município de São Geraldo-MG. Data: 08/08/2024. Validade: 1 mês.

		2024-08-27T14:22:49-0300
	TAMIRES CRISTINA DA CRUZ FERREIRA:09048636620
	Eu sou o autor deste documento